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WYJAŚNIENIA  

TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: 
„Zwiększenie retencji jeziorowej i korytowej w Województwie Zachodniopomorskim – Etap I”. 

 Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie – Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej  
w Szczecinie działając na podstawie art. 38 ust. 1a, 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień 
publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1843 ze zm.) wyjaśnia treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia 
wymienionego w tytule:   

 
Dotyczy Części 1 „Zwiększenie retencji jeziorowej i korytowej w Województwie Zachodniopomorskim - Etap 
I - rzeka Stuchowska Struga” (powiat Gryfice) – obiektu jaz „Jatki” w km 5+570: 
 
Pytanie 1 
Czy istniejące ogroblowanie strugi w rejonie obiektu umożliwia docelowe podniesienie i utrzymanie lustra 
wody o ca 0,5 m, bez szkody dla gruntów przyległych? 
 
Odpowiedź: 
Istniejące ogroblowanie wsteczne jazu podniesiono do rzędnej + 4,20 m n.p.m. Ogroblowanie wsteczne za 
jazem, na dzień dzisiejszy, jest zdewastowane przez zwierzęta (dziki, bobry), mogą występować przesiąki 
przez groble. Należy je uwzględnić w odbudowie.  
 
Pytanie 2 
Prosimy o podanie funkcji istniejącego kanału obiegowego i oraz wskazanie, czy w wyniku założonych 
prac, należy go zdemontować lub zamulić. 
 
Odpowiedź: 
Kanał obiegowy (ulgi) wykonano na potrzeby Małej Elektrowni Wodnej. W związku z tym, kanał obiegowy 
należałoby przeprojektować na potrzeby przepławki dla ryb.  
 
Pytanie 3 
Czy należy przewidzieć odtworzenie grobli poniżej obiektu (z uwagi na wykonanie rampy, rzędna lustra 
wody z uwzględnieniem wymaganego gatunku reprezentatywnego: pstrąg, certa, węgorz, będzie wyższa 
niż teren przyległy)? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie przewiduje takiej potrzeby. Należy wykonać konserwację poniższego odcinka. 
 
Pytanie 4 
Czy, w związku z pełnioną funkcją obiektu, Zamawiający dopuszcza dostosowanie rozwiązań 
zakładających możliwość sterowania poziomem piętrzenia, jeżeli nie, to, czy w związku z założonym 
podniesieniem lustra wody, należy dostosować wysokość istniejącego ogroblowania do istniejących 
przepisów prawa budowlanego? 
 
Odpowiedź: 
Piętrzenie wody na jazie zaprojektowano do rzędnej + 3,70 m n.p.m. W związku z tym, należy odbudować 
urządzenia piętrzące t.j. zasuwy, mechaniczny wyciąg i wały wsteczne. Nie będzie to miało wpływu na 
przyległe tereny, będzie wręcz oddziaływać pozytywnie.  
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Pytanie 5 
Czy inwestor posiada wiedzę, do której kategorii obiektów zgodnie z Rozporządzeniem Ministra 
Środowiska z dnia 20 kwietnia 2007 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać 
budowle hydrotechniczne i ich usytuowanie, należy obiekt i czy w związku ze zmianą wysokości piętrzenia 
należy uwzględnić zmianę kategorii obiektu? 
 
Odpowiedź: 
Obiekt należy do IV kategorii i nie ma potrzeby jej zmiany. W związku z tym, jaz i urządzenia przyległe 
przystosować do kategorii IV.  
 
Pytanie 6 
Prosimy o przedstawienie mapy ewidencji urządzeń wodnych, oraz powierzchni oddziaływania,                         
w zakresie nawadnianych użytków rolnych przez przedmiotowy obiekt. 
 
Odpowiedź: 
Nie posiadamy map powierzchni oddziaływania w zakresie nawodnień użytków rolnych przez jaz. Jest 
możliwość nawodnień użytków rolnych przez zastawkę znajdującą się w grobli.  Na dzień dzisiejszy 
użytkownicy terenów przyległych nie są zainteresowani nawodnieniami.  
 
Pytanie 7 
Czy, w związku z założonym podniesieniem lustra wody, należy dostosować istniejące obiekty 
hydrotechniczne (przepusty, wały, zastawki) do docelowej wysokości piętrzenia obiektu? Jeżeli tak, proszę 
o podanie zestawienia obiektów w zasięgu oddziaływania jazu. 
 
Odpowiedź: 
Wykonawca projektu odbudowy jazu na rzece Stuchowskiej Strudze na potrzeby małej retencji wodnej 
powinien przeanalizować możliwość stałego piętrzenia i retencjonowania wody w korycie rzeki przy 
piętrzeniu jazu na +3,70 m n.p.m. oraz dostosować istniejące urządzenia do potrzeb retencjonowania                            
i nawodnień.   

 

 

Pozostałe zapisy treści SIWZ pozostają bez zmian. 
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